ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020

`             Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2198/TTr-STC ngày 08/5/2020 của Sở Tài

chính về việc điều kiện áp dụng được hưởng chính sách khuyến khích xã hội hóa theo

Quyết định số 4294/2011/QĐ-UBND ngày 21/12/2011 của UBND tỉnh, kèm theo ý

kiến tham gia của Sở Tư pháp tại Công văn số 618/STP-XDVB ngày 06/5/2020.

Căn cứ Luật quy hoạch 2017; Luật ban hành Văn bản quy phạm pháp luật

2015; để đảm bảo sự phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành, đáp ứng kịp

thời quyền lợi cho các doanh nghiệp, UBND tỉnh thống nhất chỉ đạo như sau:

1. Các dự án xã hội hóa trên địa bàn tỉnh đã được chấp thuận chủ trương đầu tư

kể từ ngày 01/01/2019 (Luật Quy hoạch có hiệu lực thi hành) đáp ứng các quy định

hiện hành của Chính phủ về loại hình, tiêu chí, quy mô, tiêu chuẩn và phù hợp với các

điều kiện khác quy định tại Quyết định số 4294/2011/QĐ-UBND ngày 21/12/2011 của

UBND tỉnh (không áp dụng điều kiện dự án đầu tư vào lĩnh vực khuyến khích xã hội

hóa phải nằm trong quy hoạch mạng lưới phát triển ngành đã được phê duyệt) được

xem xét áp dụng cơ chế miễn, giảm tiền sử dụng đất theo Quyết định số

4294/2011/QĐ-UBND ngày 21/12/2011 của UBND tỉnh.

2. Sau khi Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các

ngành, đơn vị có liên quan tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung

hoặc thay thế Nghị quyết số 23/2011/NQ-HĐND ngày 17/12/2011 và tham mưu cho

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định số 4294/2011/QĐ-UBND ngày

21/12/2011 Quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động

trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa theo quy định.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh các cơ quan,

đơn vị có trách nhiệm báo cáo về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Đức Thịnh;

- Lưu: VT, VX.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

           Phạm Đăng Quyền

V/v thực hiện Quyết định số

4294/2011/QĐ-UBND ngày

21/12/2011 của UBND tỉnh.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-04T10:44:49+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-04T10:58:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-04T10:58:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-04T14:13:24+0700